大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 28 年 7 月 25 日（月） 午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 00 分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 3

出席委員名

大東委員長、林副委員長、北浦委員（法律学の専門家）、斎藤委員（一般の代表

者）、鈴木副院長、澤野副センター長、刀谷看護部長、福﨑外科主任部長、山根

呼吸器内科部長、遠藤（健）麻酔科部長、土井循環器内科主任部長、安原整形

外科主任部長、薮之内技師長、竹上主任薬局長、山本事務部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】
1．臨床研究審査案件 審議

280503 特発性肺線維症治療薬の有効性・安全性を評価するコホート研究

呼吸器内科 山根 宏之

【承認】

280603 敗血症患者における、TEG を用いた凝固機能検査の

有用性に対する前向き観察研究

救急部 小濱 圭祐

【取下げ、審議繰越】

2.適用外使用申請について

280308 頭頸部悪性腫瘍に対する動注化学療法

歯科・口腔外科 山本 直典

実施可とする。

3.「前向き臨床研究・患者説明文書」雛型について

雛型を提供する。